*et adhuc faciunt . . . sed quia scimus, quod multi sunt, qui hanc uoluntatem uituperant et hunc amorem derogant, on the ground that the canons require those who are under vows to remain in the place where they took the vows, we ask your advice. In his famous letter (AD 748 after May) to abp Cuthbert Boniface reports that pilgrimages led to great scandal (ep 70 p 208) *bonum esset et honestas et pudicitia uestrae ecclesiae et aliquod uelamentum turpitudinis, si prohiberet synodus et principes uestri mulieribus et uelatis feminis illud iter et frequentiam quam ad Romanam ciuitatem ueniendo et redeundo faciunt. quia magna ex parte pereunt, paucis remanentibus integris. perpaucae enim sunt ciuitates in Longobardia uel in Francia aut in Gallia, in qua non sit adultera uel meretrix gentis Anglorum. quod scandalum est et turpitude totius ecclesiae uestrae.* ib 88 p 236 Boniface recommends delay till danger from the Saracens is over. Wiethburga had found rest *iuxta limina sancti Petri.* ib ep 15 103 p 254 king Aethilbert of Kent (748—755) to Boniface, the abess Bugge's visit to Rome. cf ib 53 p 155 end. One of the offences of 'the false prophet' Aldeberct (ib 50 p 139 before Oct 745) was his asking, *quid uoluissent homines uisitando limina sanctorum apostolorum.* Prudent perist II 520 *ipsa et senatus lumina, | quondam luperci aut flamines, | apostolorum et martyrum | exosculantur limina.* Claudius of Turin (cent IX) wrote against these pilgrimages (bibl patr max XIV 198<sup>efh</sup>, also against images). Dungal (ib 210<sup>b</sup> 211 seq) attributes his objections to trade rivalry: *quod autem ille sanctorum omnium basilicas maximeque sancti Petri orandi causa uisitati abhorret, dum eam numerosior populus quam alias appetit ecclesias, . . . inuidiae ut arbitror et cupiditatis stimulis agitatus hoc facit, quod uotiuua illuc plurima confluunt donaria. nam si ad Taurinensium ecclesiam ita deferrentur, certe crediderim quod non minus isti consuetudini fauendo et eam laudando desudasset, quam nunc blasphemando et dehortando laborat.* ib 219<sup>e</sup> *blasphemator quasi alter immanior Tartareus Cerberus.* Ethelric in Kemble cod dipl II 227 when I sought St Peter and St Paul for the healing of my soul. See glossary 'limen'. Lingard II 98. 106. 114 115. Baronius 650 3.*

P 138 15 HVICCIORVM p 116 l 3n. OSRIC Kemble cod dipl n 12. AA 35 SS 13 Febr (II 673 n 2).

„ 16 VERBUM ET EXEMPLVM p 27 l 2 n.

„ 18 BOSEL bp Worcester 689 (Flor Vig MHB 536<sup>b</sup>), resigned 691 (ib 538<sup>e</sup>).